
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Zastupitelstvo města Vrchlabí
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í

z 6. zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 5.12.2023

100/6/ZM/2023 Pojmenování nové ulice - lokalita bývalé fi. LABIT, komerčně obytná zóna "pod Slunečným
vrchem " Vrchlabí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
pojmenování nově vzniklé ulice ve městě Vrchlabí, katastrální území Vrchlabí, umístěné v lokalitě dle
grafického zobrazení obsaženého v přílohách, názvem Papírenská.

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

101/6/ZM/2023 Pověření výkonem veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby pro rok 2024 - Centrum
psychologické podpory, z. s.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí vyrovnávací platby za závazek služby obecného hospodářského zájmu organizaci Centrum
psychologické podpory, z. s., spolek, sídlo: Horní Lánov 67, 543 41 Lánov, IČ: 033 59 344 (zapsáno ve
spolkovém rejstříku KS v HK sp. zn. L 9843) ve výši 270 000 Kč na náklady spojené se základními
činnostmi  registrované sociální služby Odborné sociální poradenství na rok 2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 ]

102/6/ZM/2023 Změna Územního plánu Vrchlabí č.19 - pořízení změny

I. Zastupitelstvo města schvaluje
pořízení Změny Územního plánu Vrchlabí č.19 zkráceným postupem podle § 55a a násl. Stavebního
zákona (zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisu).

II. Zastupitelstvo města schvaluje
obsah změny, a to:
Převedení platného Územního plánu Vrchlabí do jednotného standardu územního plánu v souladu se
zákonem č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších
předpisů a jeho prováděcích předpisů (vyhlášek č. 500/2006 Sb. a č. 501/2006 Sb.).

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

103/6/ZM/2023 Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2028

I. Zastupitelstvo města schvaluje
střednědobý výhled rozpočtu města Vrchlabí na období 2024 - 2028.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

104/6/ZM/2023 Rozpočtové opatření 3/2023

I. Zastupitelstvo města vztahuje na sebe pravomoc rozhodnout ve věci
změny rozpočtu fondů na rok 2023.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

1. rozpočtové opatření č. 3/2023 ve struktuře:

příjmy                                        
výdaje                                        
zvýšení zůstatku na účtech  oproti předpokladu   

7 795,30 tis. Kč
-4 305,16 tis. Kč
12 100,46 tis. Kč

2.
závazné ukazatele rozpočtu obsažené ve sloupci 7 výdajové části návrhu rozpočtového
opatření č. 3/2023,
přehled plánovaných stavebních investičních akcí a významných oprav financovaných z
rozpočtu roku 2023 a rezervaci zdrojů schválených investic na rok 2024 z důvodu vypsání
výběrových řízení před schválením rozpočtu na rok 2024,
poskytnutí příspěvků příspěvkovým organizacím a poskytnutí dotací a darů fyzickým a
právnickým osobám identifikovaným v tabulkové příloze návrhu rozpočtového opatření
3/2023 v uvedené výši a na uvedený účel a rezervaci zdrojů pro vypsání programů a
přidělení dotací na rok 2024,
změnu rozpočtu fondů na rok 2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

105/6/ZM/2023 Zapojení podnikatelů do odpadového hospodářství města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Vrchlabí, ve znění
dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

106/6/ZM/2023 OZV místní poplatky

I. Zastupitelstvo města vydává
obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu, ze psů, za obecní systém odpadového
hospodářství, za užívání veřejného prostranství, ve zněních dle příloh.

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

107/6/ZM/2023 OZV o stanovení školských obvodů ZŠ

I. Zastupitelstvo města vydává
obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody a části společných školských obvodů
základních škol zřizovaných městem Vrchlabí, ve znění dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 ]

108/6/ZM/2023 Majetkové záležitosti

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. koupi pozemku par.č. 1229/4 v k.ú. Vrchlabí o výměře 229 m2 za cenu 300 Kč/m2;

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

109/6/ZM/2023 Majetkové záležitosti

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. prodej části pozemku par.č. 933/149 v k.ú. Podhůří-Harta o výměře 8 m2 při hranici s pozemkem
par.č. 933/148 v k.ú. Podhůří Harta vlastníku pozemku par.č. 933/148 v k.ú. Podhůří-Harta za cenu
2.519 Kč/m2 + náklady (vč. GP);

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

110/6/ZM/2023 Majetkové záležitosti

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. vrácení daru poskytnutého manželi ░░░░ ░░░░ za přidělení BZU č. 7/1.np. v DPS Pražská 1343, a
to v částce 90.000 Kč (po odečtení nájemci vyvolaných nákladů spojených s nastěhováním a téměř
okamžitým odstěhováním).

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

111/6/ZM/2023 Zápis výboru pro životní prostředí ze dne 26.9.2023

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
zápis z jednání 9. Výboru pro životní prostředí ze dne 26.9.2023.

II. Zastupitelstvo města schvaluje,
aby do projednávání nové Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu byly zařazeny pouze žádosti, v nichž
se organizátor příslušné akce městu písemně zaváže k zákazu užívání zábavní pyrotechniky během této



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

akce a  dále k vyvinutí maximálního úsilí (vč. přijetí potřebných opatření), aby zábavní pyrotechnika
nebyla po čas trvání akce užívána ani jejími účastníky/návštěvníky.
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0 ]

112/6/ZM/2023 Činnost výborů

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

1. zápis z jednání kontrolního výboru dne 31.10.2023.

2. zápis z jednání výboru pro vzdělávání a inovace dne 08.11.2023.

3. zápis z jednání finančního výboru dne 5.12.2023.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
rezignaci Mgr. Zuzany Bartošové na členství ve Výboru pro vzdělávání a inovace.

III. Zastupitelstvo města volí
Mgr. Jaroslava Sogela členem výboru pro vzdělávání a inovace.

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

Projednané body bez přijetí usnesení (pro usnesení nebyla většina, nebo bod vzat na vědomí bez
hlasování):
- Energetika 2023 — SWOT analýza
- Informace pro zastupitele o úvěru na ČHL

Ing. Jan Sobotka
starosta

Alfred Plašil
místostarosta

Ověřovatelé:

JUDr. Milena Dušková
členka rady města

Ing. Luboš Dlabola
člen rady města


